
 Or. 0022.9.2025                                   

Protokół Nr 38/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Mławskiego  

odbytego w dniu 19 marca 2025 roku 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Pan Witold Okumski – Przewodniczący Zarządu Powiatu Mławskiego otworzył                            

38 posiedzenie Zarządu Powiatu Mławskiego.   

Zarząd Powiatu Mławskiego obradował w trybie stacjonarnym. W posiedzeniu udział 

wzięli członkowie Zarządu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności. 

2. Uchwalenie porządku obrad. 

Zarządu Powiatu Mławskiego jednogłośnie przyjął porządek obrad zaproponowany 

przez Przewodniczącego Zarządu Powiatu. 

3. Przyjęcie z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu Mławskiego. 

Zarząd Powiatu Mławskiego jednogłośnie przyjął protokół Nr 37/2025 z posiedzeń 

Zarządu Powiatu Mławskiego odbytych w dniu 11.03.2025 r. 

4. Informacja i wnioski z przeprowadzonego audytu w SPZOZ w Mławie. 

Pan Witold Okumski – Przewodniczący Zarządu Powiatu Mławskiego poinformował, 

że SPZOZ w Mławie generuje dług, nie bilansuje się,  brak jest bieżącej płynności 

płatniczej. Powinny zostać podjęte działania w kierunku stabilizacji sytuacji 

ekonomicznej szpitala. 

Pan Piotr Pariaszewski – Dyrektor SPZOZ w Mławie powiedział, że po objęciu 

stanowiska dyrektora SPZOZ w Mławie sytuacja szpitala wymagała podjęcia 

radykalnych zmian.  Z decyzjami, które będą miały wpływ na kształt w jakim szpital 

będzie funkcjonował w dalszych latach należało się wstrzymać do czasu zakończenia 

audytu.   

Pan Andrzej Krupa - Med-Consulting przedstawił wyniki z przeprowadzonego audytu 

w SPZOZ w Mławie.  

Poinformował, że Oddział Wewnętrzny posiada 50 łóżek. Obłożenie w 2024 r. wynosiło 

63%. Gdyby zastosować wskaźnik optymalnego obłożenia łóżek wynoszącego 80%, 

liczbę łóżek można byłoby zmniejszyć się o 11 do 39 łóżek. 

Zdaniem Pana Piotra Pariaszewskiego – Dyrektora SPZOZ w Mławie decyzja w sprawie 

zmniejszenia liczby łóżek na Oddziale Wewnętrznym powinna obywać się dwuetapowo. 

Jest ona związana z zabezpieczeniem obsady lekarskiej. W pierwszej kolejności należy 

zachować 39 łóżek, po okresie 3 miesięcy dokonać analizy i podjąć decyzję o obniżeniu 

liczby łóżek do 30 lub pozostawieniu na tym samym poziomie (39).  

Oddział Pediatryczny posiada w sumie 17 łóżek, obłożenie w roku 2024 wynosiło 28%. 

Na oddziale w 2023 r. nie było przyjęć planowych, zaś w 2024 roku zaobserwowano 

nieznaczny wzrost przyjęć w trybie planowym. 

Liczba łóżek powinna wahać się między 4-6. Mając na uwadze minimalną obsadę 

personelu pielęgniarskiego (10,5etatu) dla zapewnienia 2 osób na każdym dyżurze 

pielęgniarskim to i tak liczba łóżek może wynosić 13. Wtedy szacunkowe obłożenie 

będzie wynosić 37%. 

Oddział Chirurgii Ogólnej z Pododdziałem Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej posiada 

w sumie 44 łóżka. W 2024 r. zaobserwowano wzrost przyjęć w „trybie nagłym”, ale 

„własnymi siłami”, bez zaangażowania Zespołu Ratownictwa Medycznego. Wzrost ten 

dotyczył sekcji H, czyli chorób układu mięśniowo-szkieletowego. Obłożenie łóżek w 

2024 r. wynosiło 56%, w tym na Odcinku Ogólnym 50%, na Odcinku  Urazowo-

Ortopedycznym 52%. Maksymalne dzienne obłożenie Oddziału w 2024 roku wynosiło 

89% (39 łóżek) i zanotowano je 1 raz w roku 2024. Liczba łóżek powinna wahać się 

między 20-25. 



Gdyby zastosować wskaźnik optymalnego obłożenia łóżek wynoszącego 80% liczbę 

łóżek można byłoby zmniejszyć o 13 do 31. 

W szpitalu funkcjonuje również Oddział Ginekologiczno-Położniczy oraz Oddział 

Neonatologiczny. Oddział Ginekologiczno-Położniczy posiada w sumie 22 łóżka.                      

W obu okresach dominują przyjęcia planowe, w 2023 roku stanowiły 59% ogółem 

przyjęć, w 2024 r. 67% ogółu przyjęć. Obłożenie łóżek w 2024  r. wynosiło 39%, w tym 

na Odcinku Ginekologicznym (5 łóżek) obłożenie 58%, na Odcinku Patologii ciąży                       

(9 łóżek) obłożenie 48%, a na Odcinku Położniczym (8 łóżek) obłożenie 18%. Liczba 

łóżek powinna wahać się między 8-9 łóżek. Mając na uwadze minimalną obsadę 

personelu pielęgniarskiego (10,5 etatu) liczba łóżek powinna wynosić 15. Wtedy 

szacunkowe obłożenie wynosić będzie 57%. 

W Oddziale Neonatologicznym w 2024 r. zmniejszyła się liczba hospitalizowanych 

naliczonych i rozliczonych do NFZ. Na Oddziale 2 łóżka zapewniały 65% obłożenia. 

Mając na uwadze minimalną obsadę personelu pielęgniarskiego (10,5 etatu) liczba łóżek 

powinna wynosić 12. Wtedy oszacowanie będzie 11%. 

Pan Piotr Pariaszewski – Dyrektor SPZOZ w Mławie poinformował, że w 2024 r. 

ginekologia generuje miesięczną stratę ponad 500 000,00 zł. Na oddziale wykonywane 

są zabiegi podstawowe, są to procedury słabo rozliczne i słabo płatne.  

W 2024 roku koszty pracy wszystkich pracowników na Oddziale Neonatologicznym 

wynosiły ok. 1,5 mln zł, przychód 880 000,00 zł. Powinno odbywać się 600 – 700 

porodów, żeby sytuacja finansowa oddziału się bilansowała. 

Opowiedział się za zamknięciem Oddziału Ginekologiczno-Położniczego oraz Oddziału 

Neonatologicznego. Realizowane będą świadczenia ginekologiczne w ramach pobytu                 

1-dniowego na oddziale, który będzie nisko kosztowy. Podwyższony zostanie poziom 

świadczonych usług w ambulatoryjnej opiece specjalistycznej w zakresie ginekologii z 

uwzględnieniem wzmocnienia obsady lekarskiej i zwiększony dostęp usług w Poradni 

Ginekologicznej.  

Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii posiada 4 łóżka. Obłożenie łóżek w 2024 

roku wynosiło 46%. W roku 2024 w stosunku do roku 2023 była zbliżona liczba 

hospitalizacji zakończonych i rozliczonych do NFZ (36 w 2023 r., 40 w 2024 r.) W 2023 

r. wiodły choroby układu krążenia, natomiast w 2024 r. nowotwory.  

Pan Piotr Pariaszewski – Dyrektor SPZOZ w Mławie powiedział, że odbyło się spotkanie 

ze związkami zawodowymi pielęgniarek. Podkreślana była chęć zawarcia ugody dot. 

roszczeń. Sytuacja finansowa szpitala jest trudna, w każdym tygodniu docierają 

informacje o zaleganiu szpitala z płatnościami lub wezwanie przedsądowe.  

Dokonana została analiza wydatków szpitala. W tej chwili w skali miesiąca szpital 

wydaje na  personel pielęgniarski kwotę 1 465 789,00 zł.  Według wstępnych wyliczeń 

działu kadr w sytuacji zawarcia ugody z pielęgniarkami, kwota ta w skali miesiąca 

wzrosłaby o 533 204,86zł. W chwili obecnej sytuacja finansowa SPZOZ w Mławie nie 

pozwala na zawarcie takiej ugody. Być może w późniejszym czasie pojawi się taka 

możliwość. W związku z powyższym należy przystąpić do postępowań sądowych. 

Pierwsza rozprawa odbędzie się 16.04.2025r. W tej chwili dochodzone były tylko kwoty 

wynikające z wyrównania wynagrodzenia zasadniczego. Personel pielęgniarski rozważa 

również dochodzenie pochodnych od zasadniczych. Pełnomocnik strony pielęgniarek 

podał, że byłaby to kwota ok. 10 mln zł. Szpital nie dokonywał jeszcze  analizy w tym 

zakresie. Kwota ta wymaga zweryfikowania.  

Pan Krzysztof Kwiatek – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poprosił o informację na 

temat świadczenia usługi opiekuńczo – leczniczej w Zakładzie Opiekuńczo – 

Leczniczym. 



Pan Piotr Pariaszewski – Dyrektor SPZOZ w Mławie powiedział, że SPZOZ w Mławie 

pozyskał dofinansowanie na budowę ZOL przy szpitalu w wys. ponad 15 mln zł. 

Całkowity koszt inwestycji wynosi ponad 18 mln zł.  

Mazowiecki Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia podpisze z 

Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Mławie kontrakt na 

świadczenie usługi opiekuńczo – leczniczej w Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym. Na 

ten cel zostały wygospodarowane dwie lokalizacje, pierwsza w którym mieści się 

ortopedia (19 łóżek), druga to 16 łóżek przeznaczonych z interny. Fundusz nie wyraził 

zgody na zawarcie  kontraktu na tą drugą część.  Fundusz nie jest za zmianą lokalizacji. 

Zatem na tego typu usługę zapewnionych jest 19 miejsc. Została złożona deklaracja ze 

strony Dyrektora SPZOZ na  realizację kontraktu w całości. Fundusz wskazał, że w 

przypadku pełnego zapełnienia łóżek istnieje możliwość wystąpienia z wnioskiem o ich 

zwiększenie w m-cu wrześniu br. Ortopedia będzie utrzymana w szpitalu.  

Pan Dyrektor SPZOZ w Mławie podkreślił, że obejmując stanowisko Dyrektora SPZOZ 

w Mławie i mając wgląd w sprawozdania czuł intuicyjnie, że pacjentów na oddziałach 

jest za mało, tylko nie miał wiedzy jakie mechanizmy należy zastosować, żeby szpital 

zaczął się bilansować. Audytorzy mając wgląd w szpitalny system informatyczny i dane 

historyczne szpitala mogli ustalić minimalną bezpieczną ilość łóżek na oddziałach.  

Ponadto podkreślił, iż Z-ca Dyrektora SPZOZ w Mławie ds. medycznych jest dla niego 

dużym wsparciem i współpraca układa się bardzo dobrze.  

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że mieszkańcy powiatu 

mławskiego wiążą duże nadzieje z Panem Piotrem Pariaszewskim – Dyrektorem SPZOZ 

w Mławie. Odbiór społeczny jest dobry. Niestety ekonomia jest brutalna, nie będzie 

łatwo przeprowadzić całą procedurę. Trzeba wprowadzić zmiany wynikające z 

przeprowadzonego audytu, które proponuje Pan Dyrektor SPZOZ i mu zaufać. 

Potrzebna jest dobra współpraca.  

Pan Witold Okumski – Przewodniczący Zarządu Powiatu podkreślił, że świadomość 

zadłużania się szpitala wymaga podjęcia trudnych decyzji. Należy wypracować wspólne 

stanowisko i je wdrożyć w życie.  

Po dyskusji, biorąc pod uwagę wyniki z przeprowadzonego audytu w SPZOZ w Mławie 

- Zarząd Powiatu Mławskiego jednogłośnie  opowiedział się za: 

1) zmniejszeniem ilości łóżek na Oddziale Wewnętrznym z 50 do 39; 

2) zmniejszeniem ilości łóżek na Oddziale Pediatrycznym z 17 do 13; 

3) zmniejszeniem ilości łóżek na Oddziale Chirurgii Ogólnej z Pododdziałem 

Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej z 44 do 31; 

4) zlikwidowaniem Oddziału Ginekologiczno-Położniczego oraz Oddziału 

Neonatologicznego. Realizowane będą świadczenia ginekologiczne w ramach 

pobytu 1-dniowego. Podwyższony zostanie poziom świadczonych usług w 

ambulatoryjnej opiece specjalistycznej w zakresie ginekologii z uwzględnieniem 

wzmocnienia obsady lekarskiej i zwiększony dostęp usług w Poradni. Wydłużone 

zostaną godziny pracy Poradni Ginekologicznej. 

5) pozostawieniem tej samej liczby łóżek na Oddziale Anestezjologii i Intensywnej 

Terapii tj. 4 łóżka; 

6) nie wprowadzaniem zmian na SOR. 

5. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych i 

Rozwoju w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej w limicie 

zobowiązań w roku 2025 dla zadania pn.: Rozbudowa szpitala SPZOZ w Mławie na 

potrzeby ratownictwa medycznego”. 

Pan Piotr Witkowski – Z-ca Dyrektora Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych i 

Rozwoju poinformował, że na podstawie opinii działu technicznego SPZOZ w Mławie, 

który dokonał szczegółowej analizy planowanej inwestycji, stwierdzono, że realizacja 



zadania nie będzie możliwa w całości w roku 2025. Proces rozbudowy wymaga okresu 

realizacji wynoszącego 14 miesięcy, co oznacza, że część zaplanowanych prac i 

związanych z nimi płatności przypadnie na rok 2026. 

Pierwotnie przewidziano finansowanie całej inwestycji w roku 2025, jednak po 

przeprowadzonej analizie ustalono nowy harmonogram rzeczowo - finansowy, zgodnie 

z którym wydatki będą podzielone w następujący sposób: 

• 30% wartości zadania w roku 2025, 

• 70% wartości zadania w roku 2026. 

Z uwagi na powyższe zachodzi potrzeba uwzględnienia konieczności przesunięcia 

środków i dokonania odpowiednich zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej, tak 

aby zapewnić płynność realizacji inwestycji i terminowe zakończenie zadania. 

Pan Piotr Witkowski – Z-ca Dyrektora Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych i 

Rozwoju zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o dokonanie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej w limicie zobowiązań w roku 2025 dla zadania pn.: „Rozbudowa 

Szpitala SP ZOZ w Mławie na potrzeby ratownictwa medycznego”, poprzez 

zmniejszenie limitu zobowiązań roku 2025 kwoty 3 500 000,00 zł o kwotę 2 450 000,00 

zł do kwoty 1 050 000,00 zł w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład 

zmniejszenie kwoty 2 975 000,00 zł o kwotę 2 082 500,00 zł do kwoty 892 500,00 zł i 

zmniejszenie środków własnych kwoty 525 000,00 zł o kwotę 367 500,00 zł do kwoty 

157 500,00 zł, tym samym proszę o zwiększenie limitu zobowiązań na rok 2026 kwoty 

0,00 zł o kwotę 2 450 000,00 zł do kwoty 2 450 000,00 zł w tym dofinansowanie z 

Rządowego Funduszu Polski Ład  zwiększenie kwoty 0,00 zł o kwotę  2 082 500,00 zł 

do kwoty 2 082 500,00 zł i zwiększenie  środków własnych kwoty 0,00 zł  o kwotę                    

367 500,00 zł do kwoty 367 500,00 zł. Limit zobowiązań po zmianach będzie wynosił 

na rok 2025 – 1 050 000,00 zł w tym Polski Ład – 892 500,00 zł i środki własne –                       

157 500,00 zł a na rok 2026 – 2 450 000,00 zł w tym Polski Ład – 2 082 500,00 zł i 

środki własne – 367 500,00 zł. Środki własne z roku 2025 w kwocie 367 500 ,00 zł. 

pozostają do dyspozycji Zarządu Powiatu. 

Zarządu Powiatu Mławskiego jednogłośnie opowiedział się za dokonaniem powyższych 

zmian, o które wnioskuje Pan Piotr Witkowski – Z-ca Dyrektora Wydziału Promocji, 

Funduszy Pomocowych i Rozwoju. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Powiatowego Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli i Komendy Powiatowej Policji w Mławie dotyczącego sfinansowania 

nagród rzeczowych dla uczestników finału Powiatowego Turnieju Bezpieczeństwa w 

Ruchu Drogowym.  

Zarządu Powiatu Mławskiego pozytywnie rozpatrzył wniosek z dnia 07.03.2025 r. 

Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli i Komendy Powiatowej Policji w 

Mławie dotyczącego sfinansowania w wysokości 600,00 zł nagród rzeczowych dla 

uczestników finału Powiatowego Turnieju Bezpieczeństwa  w Ruchu Drogowym”, który 

odbędzie się 4 kwietnia 2025 r. 

W przedmiotowej sprawie Zarząd Powiatu Mławskiego podjął uchwałę Nr 345/2025. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu 

Mławskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Mławie za rok 2024. 

Zarządu Powiatu Mławskiego przygotował i skierował na sesję Rady Powiatu 

Mławskiego projekt uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie za rok 

2024, podejmując uchwałę Nr 346/2025. 

8. Podjęcie uchwały w  sprawie  wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Mławie  w imieniu Powiatu Mławskiego do konkursu  Nr FEMA.06.06-IP.01-

054/25 dla regionu mazowieckiego regionalnego  o dofinansowanie realizacji projektu 



w ramach  Funduszy Europejskich dla Mazowsza  na lata 2021-2027 Priorytet VI 

Fundusze Europejskie dla aktywnego zawodowo Mazowsza Działanie 6.6 Zdrowie 

pracowników. 

Pani Aldona Zasina – Z-ca Dyrektora PUP w Mławie poinformowała, że realizacja 

projektu w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza  na lata 2021-2027 Priorytet 

VI Fundusze Europejskie dla aktywnego zawodowo Mazowsza Działanie 6.6 Zdrowie 

pracowników pozwoli na zmniejszenie ryzyka zdrowotnego w miejscu pracy w zakresie 

wypalenia zawodowego  oraz dezaktywacji zawodowej pracowników Powiatowego 

Urzędu Pracy w Mławie . Wdrożenie projektu przyczyni się do ograniczenia absencji 

chorobowych oraz zmniejszenia ryzyka utraty pracy, a także do dłuższego życia w 

zdrowiu. Pośrednio realizacja programu może także przyczynić się do stworzenia 

dobrego klimatu do pracy zespołowej i poprawy komfortu pracy oraz podniesienia 

kompetencji osobistych uczestników, niezbędnych do świadomego i efektywnego 

funkcjonowania w codziennym życiu. 

Zarządu Powiatu Mławskiego wyraził zgodę na przystąpienie przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Mławie w imieniu Powiatu Mławskiego do konkursu Nr FEMA.06.06-IP.01-

054/25 dla regionu mazowieckiego regionalnego o dofinansowanie realizacji projektu w 

ramach  Funduszy Europejskich dla Mazowsza  na lata 2021-2027 Priorytet VI Fundusze 

Europejskie dla aktywnego zawodowo Mazowsza Działanie 6.6 Zdrowie pracowników, 

podejmując uchwałę Nr 347/2025. 

9. Podjęcie uchwały w  sprawie  udzielenia  upoważnienia Dyrektorowi  Powiatowego  

Urzędu Pracy  w Mławie i  Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie 

przez Zarząd Powiatu Mławskiego do podejmowania decyzji wiążących, 

reprezentowania, w tym do podpisania i złożenia wniosku o dofinansowanie projektu 

oraz  umowy o dofinansowanie wraz z innymi niezbędnymi dokumentami a także  

wykonywania przez nich pozostałych zadań związanych z realizacją projektu: 

„GOTOWI NA NOWE” ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Funduszy Europejskich dla Mazowsza  na lata 2021-2027 Priorytet VI Fundusze 

Europejskie dla aktywnego zawodowo Mazowsza Działanie 6.6 Zdrowie pracowników. 

Zarządu Powiatu Mławskiego udzielił upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu 

Pracy w Mławie oraz Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie do 

podejmowania decyzji wiążących, reprezentowania, w tym do podpisania i złożenia 

wniosku o dofinansowanie projektu oraz umowy o dofinansowanie wraz z innymi 

niezbędnymi dokumentami a także wykonywania przez nich pozostałych zadań 

związanych z realizacją projektu „POWIEDZ STOP WYPALENIU ZAWODOWEMU” 

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Funduszy Europejskich dla 

Mazowsza  na lata 2021-2027 Priorytet VI Fundusze Europejskie dla aktywnego 

zawodowo Mazowsza Działanie 6.6 Zdrowie pracowników, podejmując uchwałę                    

Nr 348/2025. 

10. Podjęcie uchwały w  sprawie  wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Mławie w imieniu Powiatu Mławskiego do konkursu Nr FEMA.06.03-IP.02-

019/25 dla regionu mazowieckiego regionalnego  o dofinansowanie realizacji projektu 

w ramach  Funduszy Europejskich dla Mazowsza  na lata 2021-2027 Priorytet VI 

Fundusze Europejskie dla aktywnego zawodowo Mazowsza Działanie 6.3 Nowoczesne, 

regionalne służby zatrudnienia. 

Pani Aldona Zasina – Z-ca Dyrektora PUP w Mławie poinformowała, że realizacja 

projektu w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza  na lata 2021-2027 Priorytet 

VI Fundusze Europejskie dla aktywnego zawodowo Mazowsza Działanie 6.3 

Nowoczesne, regionalne służby zatrudnienia  przyczyni się do zwiększenia poziomu 

przygotowania pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie do obsługi 

zmieniającego się rynku pracy . 



Zarządu Powiatu Mławskiego wyraził zgodę na przystąpienie przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Mławie w imieniu Powiatu Mławskiego do konkursu Nr FEMA.06.03-IP.02-

019/25 dla regionu mazowieckiego regionalnego o dofinansowanie realizacji projektu w 

ramach  Funduszy Europejskich dla Mazowsza  na lata 2021-2027 Priorytet VI Fundusze 

Europejskie dla aktywnego zawodowo Mazowsza Działanie 6.3 Nowoczesne, 

regionalne służby zatrudnienia, podejmując uchwałę Nr 349/2025. 

11. Podjęcie uchwały w  sprawie  udzielenia  upoważnienia Dyrektorowi  Powiatowego  

Urzędu Pracy  w Mławie i  Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie 

przez Zarząd Powiatu Mławskiego do podejmowania decyzji wiążących, 

reprezentowania, w tym do podpisania i złożenia wniosku o dofinansowanie projektu 

oraz  umowy o dofinansowanie wraz z innymi niezbędnymi dokumentami a także  

wykonywania przez nich pozostałych zadań związanych z realizacją projektu: 

„GOTOWI NA NOWE” ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Funduszy Europejskich dla Mazowsza  na lata 2021-2027 Priorytet VI Fundusze 

Europejskie dla aktywnego zawodowo Mazowsza Działanie 6.3 Nowoczesne, 

regionalne służby zatrudnienia. 

Zarządu Powiatu Mławskiego udzielił upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu 

Pracy w Mławie oraz Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie do 

podejmowania decyzji wiążących, reprezentowania, w tym do podpisania i złożenia 

wniosku o dofinansowanie projektu oraz umowy o dofinansowanie wraz  z innymi 

niezbędnymi dokumentami a także wykonywania przez nich pozostałych zadań 

związanych z realizacją projektu „GOTOWI NA NOWE” ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza  na lata 2021-

2027 Priorytet VI Fundusze Europejskie dla aktywnego zawodowo Mazowsza Działanie 

6.3 Nowoczesne, regionalne służby zatrudnienia, podejmując uchwałę Nr 350/2025. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu 

Mławskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania 

dotacji udzielonej publicznym i niepublicznym szkołom prowadzonym przez osoby 

fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego. 

Zarządu Powiatu Mławskiego przygotował i skierował na sesję Rady Powiatu 

Mławskiego projekt uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania dotacji udzielonej publicznym i niepublicznym szkołom 

prowadzonym przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego, podejmując uchwałę Nr 351/2025. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji wysokości dotacji na ucznia szkoły publicznej 

i niepublicznej, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki 

oraz dla szkół niepublicznych, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub nauki 

w roku budżetowym 2025 w Powiecie Mławskim. 

Zarządu Powiatu Mławskiego podjął uchwałę Nr 352/2025 w sprawie aktualizacji 

wysokości dotacji na ucznia szkoły publicznej i niepublicznej, w których nie jest 

realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki oraz dla szkół niepublicznych, w 

których jest realizowany obowiązek szkolny lub nauki w roku budżetowym 2025 w 

Powiecie Mławskim. 

Kwoty miesięcznych stawek dotacji dla uczniów szkoły publicznej i niepublicznej,  

w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki oraz dla szkół 

niepublicznych, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub nauki w roku 

budżetowym zostały obliczone na podstawie metryczki potrzeb oświatowych na 2025 

rok i zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych.  



Ustawa z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 

zawiera przepis przejściowy, zgodnie z którym w roku 2025 przy ustalaniu wysokości 

dotacji, o której mowa w art. 15-21, art. 25 ust. 1-4 i 8, art. 26 ust. 1, 2 i 8, art. 28-30, art. 

31 ust. 1, art. 40 i art. 41 ustawy zmienianej w art. 73, przewidzianą kwotę potrzeb 

oświatowych zwiększa się o 0,9 %. Standard finansowy A w 2025 roku wynosi 9477 zł. 

Obejmuje on skutki podwyżek wynagrodzeń nauczycieli w wysokości 4,1%. Ustawa 

budżetowa na 2025 rok przewiduje podwyżki wynagrodzeń w wysokości 5 %. Brakujące 

0,9% zostanie przekazane samorządom z rezerwy na uzupełnienie dochodów JST. 

14. Podjęcie uchwały w  sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na 

2025 r. 

Zarządu Powiatu Mławskiego podjął uchwałę Nr 353/2025 w  sprawie zmiany Uchwały 

Budżetowej Powiatu Mławskiego na 2025 r. 

I. Budżet Powiatu Mławskiego po stronie dochodów zwiększa się o kwotę 877.908,40 

zł i dotyczy: 

1. Decyzji Wojewody Mazowieckiego w sprawie zwiększenia dotacji celowej w 

rozdziale 75411 w łącznej wysokości 12.618,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę odpraw, 

nagród jubileuszowych, zasiłków na zagospodarowanie, pomocy mieszkaniowych, 

jednorazowych odszkodowań oraz na wydatki bieżące. Po stronie wydatków następuje 

zwiększenie środków w planie finansowym Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Mławie na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej, zgodnie z 

podjętą decyzją Wojewody. 

2. Umowy dotacji z Wojewodą Mazowieckim w sprawie zwiększenia dotacji celowej w 

rozdziale 80146 w wysokości 865.290,40 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie 

wydatków związanych z zatrudnieniem nauczycieli w celu realizacji zadań doradcy 

metodycznego. Po stronie wydatków następuje zwiększenie środków w planie 

finansowym Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Mławie na zadania 

bieżące z zakresu porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z podjętą 

decyzją Wojewody. 

II. Budżet powiatu mławskiego po stronie wydatków zwiększa się o kwotę 877.908,40 

zł (per saldo) i dotyczy przesunięć określonych w w/w pozycji I oraz: 

1. W rozdziale 60014 następuje przesunięcie środków w planie finansowym 

Powiatowego Zarządu Dróg w Mławie w wysokości 200.000,00 zł, z zakupu usług na 

zakup materiałów, w ramach zimowego utrzymania dróg. 

2. W rozdziale 75020 następuje przesunięcie środków w planie finansowym Starostwa 

Powiatowego w Mławie w wysokości 102.652,00 zł, z przeznaczeniem na zakup usług 

związanych w wprowadzeniem zewnętrznej firmy sprzątającej w związku z 

rozwiązaniem umowy na skutek przejścia pracownika na emeryturę. 

3. W rozdziale 75515 następuje przesunięcie środków w planie finansowym Starostwa 

Powiatowego w Mławie w wysokości 419,00 zł, z przeznaczeniem na zakup szkoleń w 

ramach zadań bieżących z nieodpłatnej pomocy prawnej z zakresu administracji 

rządowej. 

4. W rozdziale 85510 następuje przesunięcie środków w planach finansowych Domów 

Dziecka Nr 1, 2, 3 i 4 oraz Centrum do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

w Kowalewie w ogólnej wysokości 9.629,26 zł, z przeznaczeniem na uzupełnienie 

środków na odpis na ZFŚS. Powyższe środki zostały przesunięte w ramach środków 

bieżących własnych. 

Łącznie po dokonaniu zmian budżetu powiatu mławskiego: 

- Dochody powiatu stanowią kwotę 175.467.375,89 zł 

- Wydatki powiatu stanowią kwotę 183.745.133,30 zł 

- Wynik budżetu stanowi deficyt budżetu w wysokości 8.277.757,41 zł 

- Przychody budżetu stanowią kwotę 11.300.357,41 zł 



- Rozchody budżetu stanowią kwotę 3.022.600,00 zł. 

Po dokonanych zmianach wynik budżetu kwoty przychodów i rozchodów oraz długu 

powiatu mławskiego są zgodne z wartościami przyjętymi w wieloletniej prognozie 

finansowej w związku z tym nie dokonuje się zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Mławskiego. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania jednostkom budżetowym informacji o 

dokonanych zmianach planu dochodów i wydatków w toku wykonywania budżetu na 

rok 2025. 

Zarządu Powiatu Mławskiego podjął uchwałę Nr 354/2025 w sprawie przekazania 

jednostkom budżetowym informacji o dokonanych zmianach planu dochodów i 

wydatków w toku wykonywania budżetu na rok 2025. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu 

Mławskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego. 

Zarządu Powiatu Mławskiego przygotował i skierował na sesję Rady Powiatu 

Mławskiego projekt uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego, podejmując uchwałę Nr 355/2025. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu 

Mławskiego w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 2025. 

Zarządu Powiatu Mławskiego przygotował i skierował na sesję Rady Powiatu 

Mławskiego projekt uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie zmiany Uchwały 

Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 2025, podejmując uchwałę Nr 356/2025. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu 

Mławskiego w sprawie uchylenia Uchwały Nr X/78/2024 Rady Powiatu Mławskiego z 

dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia procedury przyjmowania i obsługi 

zgłoszeń zewnętrznych kierowanych do Rady Powiatu Mławskiego oraz podejmowania 

działań następczych. 

Pan Jerzy Kącki – Sekretarz Powiatu poinformował, że uchwała nr X/78/2024 Rady 

Powiatu Mławskiego z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia procedury 

przyjmowania i obsługi zgłoszeń zewnętrznych kierowanych do Rady Powiatu 

Mławskiego oraz podejmowania działań następczych została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Ostatnie rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewodów wskazują, że uchwała w sprawie 

ustalenia procedury przyjmowania i obsługi zgłoszeń zewnętrznych kierowanych do 

organów powiatu oraz podejmowania działań następczych, nie jest aktem prawa 

miejscowego. Organy powiatu są obsługiwane przez sam urząd – starostwo. Procedura 

dostosowana jest do struktury urzędu obsługującego organ, jak również obsługiwana jest 

przez upoważnionych pracowników. Procedura  co do zasady ma charakter aktu 

kierownictwa wewnętrznego, a tym samym uchwała nie podlega publikacji w 

wojewódzkim dzienniku urzędowym na podstawie art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych                          

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1461).         

Mając na uwadze stanowiska organów nadzoru, uchylenie uchwały Nr X/78/2024 Rady 

Powiatu Mławskiego z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia procedury 

przyjmowania i obsługi zgłoszeń zewnętrznych kierowanych do Rady Powiatu 

Mławskiego oraz podejmowania działań następczych, jest w pełni uzasadnione. 

Zarządu Powiatu Mławskiego przygotował i skierował na sesję Rady Powiatu 

Mławskiego projekt uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie uchylenia Uchwały 

Nr X/78/2024 Rady Powiatu Mławskiego z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie 

ustalenia procedury przyjmowania i obsługi zgłoszeń zewnętrznych kierowanych do 

Rady Powiatu Mławskiego oraz podejmowania działań następczych, podejmując 

uchwałę Nr 357/2025. 



19. Podjęcie uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu 

Mławskiego w sprawie ustalenia procedury przyjmowania i obsługi zgłoszeń 

zewnętrznych kierowanych do Rady Powiatu Mławskiego oraz podejmowania działań 

następczych. 

Pan Jerzy Kącki – Sekretarz Powiatu poinformował, że zgodnie z art. 2 pkt 6 ustawy z 

dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów ilekroć w ustawie jest mowa o organie 

publicznym - należy przez to rozumieć naczelne i centralne organy administracji 

rządowej, terenowe organy administracji rządowej, organy jednostek samorządu 

terytorialnego, inne organy państwowe oraz inne podmioty wykonujące z mocy prawa 

zadanie z zakresu administracji publicznej, właściwe do podejmowania działań 

następczych w dziedzinach wskazanych w art. 3 ust. 1 ww. ustawy.  

Zgodnie z art. 8 ust. 2  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                                         

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) organami powiatu są:  

1. rada powiatu;  

2. zarząd powiatu.  

W konsekwencji, na podstawie art. 33 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie 

sygnalistów organ powiatu ustala procedurę przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz 

podejmowania działań następczych, która określa w szczególności tryb postępowania z 

informacjami o naruszeniach prawa zgłoszonymi anonimowo. 

Procedura przyjmowania i obsługi zgłoszeń zewnętrznych kierowanych do Rady 

Powiatu Mławskiego oraz podejmowania działań następczych, określa zasady 

dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa, obsługi zgłoszeń i podejmowania działań 

następczych w trybie ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów. 

Mając na uwadze uchylenie Uchwały Nr X/78/2024 Rady Powiatu Mławskiego z dnia                    

30 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia procedury przyjmowania i obsługi zgłoszeń 

zewnętrznych kierowanych do Rady Powiatu Mławskiego oraz podejmowania działań 

następczych, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Zarządu Powiatu Mławskiego przygotował i skierował na sesję Rady Powiatu 

Mławskiego projekt uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie ustalenia procedury 

przyjmowania i obsługi zgłoszeń zewnętrznych kierowanych do Rady Powiatu 

Mławskiego oraz podejmowania działań następczych, podejmując uchwałę                                 

Nr 358/2025. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu 

Mławskiego w sprawie upoważnienia pracowników Starostwa Powiatowego w Mławie 

do wykonywania czynności określonych w procedurze przyjmowania i obsługi zgłoszeń 

zewnętrznych kierowanych do Rady Powiatu Mławskiego oraz podejmowania działań 

następczych. 

Starosta Mławski wskazał pracowników Starostwa Powiatowego w Mławie do 

wykonywania czynności określonych  w procedurze przyjmowania i obsługi zgłoszeń 

zewnętrznych kierowanych do Rady Powiatu Mławskiego oraz podejmowania działań 

następczych: 

1) Joannę Marcinkowską Zastępcę Dyrektora Wydziału Organizacyjnego, Spraw 

Obywatelskich  i Biura Rady Powiatu w Starostwie Powiatowym w Mławie, 

2) Krzysztofa Cybulskiego Radcę Prawnego w Starostwie Powiatowym w Mławie, 

3) Marcina Szymanika Audytora Wewnętrznego w Starostwie Powiatowym w Mławie, 

4) Renatę Brodacką Inspektora w Wydziale Organizacyjnym, Spraw Obywatelskich i 

Biurze Rady Powiatu w Starostwie Powiatowym w Mławie.       

Zarządu Powiatu Mławskiego przygotował i skierował na sesję Rady Powiatu 

Mławskiego projekt uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie upoważnienia 

pracowników Starostwa Powiatowego w Mławie do wykonywania czynności 

określonych w procedurze przyjmowania i obsługi zgłoszeń zewnętrznych kierowanych 



do Rady Powiatu Mławskiego oraz podejmowania działań następczych, podejmując 

uchwałę  Nr 359/2025. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu 

Mławskiego w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Powiatu Mławskiego ds. 

działań następczych, mających na celu eliminację stwierdzonych naruszeń prawa i 

przeciwdziałanie ponownemu ich wystąpieniu. 

Zarządu Powiatu Mławskiego przygotował i skierował na sesję Rady Powiatu 

Mławskiego projekt uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie powołania doraźnej 

Komisji Rady Powiatu Mławskiego ds. działań następczych, mających na celu 

eliminację stwierdzonych naruszeń prawa i przeciwdziałanie ponownemu ich 

wystąpieniu, podejmując uchwałę  Nr 360/2025. 

22. Sprawy różne. 

Pan Witold Okumski – Przewodniczący Zarządu Powiatu Mławskiego poinformował, 

że Klub Strzelectwa Sportowego Kaliber w Mławie zorganizuje pierwsze mistrzostwa 

szkół ponadpodstawowych w strzelaniu. Najemca Strzelnicy przy ZS nr 1 w Mławie 

zobowiązany będzie między innymi do propagowania strzelectwa wśród młodzieży z 

terenu powiatu mławskiego poprzez nieodpłatne umożliwianie korzystania ze strzelnicy 

pod nadzorem osoby uprawnionej do prowadzenia strzelania po wcześniejszym 

uzgodnieniu terminu z osobą reprezentującą Najemcę oraz nieodpłatne organizowanie 

np. turniejów. Stosowny zapis pojawi się w umowie.  

Wobec zrealizowania porządku obrad Pan Witold Okumski – Przewodniczący Zarządu 

Powiatu Mławskiego dziękując za udział w posiedzeniu zamknął 38 posiedzenie 

Zarządu Powiatu.    

 

 

 

                                                                         Zarząd Powiatu Mławskiego: 

                                                   Witold Okumski 

                   Tomasz Robert Chodubski 

             Maciej Jakubowski 

 Artur Kacprzak 

Jacek Szlachta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Protokołu Nr 38/2025 

z dnia 19.03.2025 r. 

 

  

                                                                 Protokół  

z głosowania nad uchwałami Zarządu Powiatu Mławskiego podjętymi  

na posiedzeniu w dniu 19 marca 2025 roku 

 

Wszystkie uchwały Zarządu Powiatu Mławskiego objęte porządkiem obrad zostały podjęte 

jednogłośnie przez wszystkich Członków Zarządu Powiatu. 

 

                                                                                                                                                            

Zarząd Powiatu Mławskiego: 

                                                   Witold Okumski 

                   Tomasz Robert Chodubski 

             Maciej Jakubowski 

 Artur Kacprzak 

Jacek Szlachta 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.   
Sporządziła: 21.03.2025 r.    
Joanna Marcinkowska  

Z-ca Dyrektora Wydziału 

Organizacyjnego, Spraw  

Obywatelskich i Biuro Rady Powiatu 

 


